

NU ÄR VÅREN HÄR

Förra sommaren tänkte jag att nu kan det inte finnas många fler intressanta projektidéer kvar i vårt område. Ack, så fel jag hade... Under hösten och även i början av detta år har vi haft ca åtta projektansökningar till varje styrelsemöte och nu till styrelsemötet i mars var det femton intressanta ansökningar. Helt fantastiskt!

I slutet av mars fick vi besked från Jordbruksverket att projekt får drivas även år 2014. Detta medför att invånarna i vårt område har två år och åtta månader kvar för att genomföra intressanta utvecklingsinsatser inom ramen för denna leader-period.

Under sommaren 2011 genomgick Leader Linnés styrelseledamöter en webb-baserad EU-utbildning, som utvecklats av oss själva. Vi är nu mycket glada att kunna berätta att den från mitten av april kommer finnas nationellt tillgänglig för alla som önskar på Jordbruksverkets hemsida.

Med dessa ord hälsar jag dig välkommen att ta del av vårt Nyhetsbrev nr 1 2012.



Annika Nilsson,
verksamhetsledare

I DETTA NUMMER:

Nu är våren här	s. 1	Var finns cashen?	s. 3
Ny projektform	s. 1	Hjälp oss hitta unga arrangörer!	s. 3
Napp genom app?	s. 2	Tre förenklade projekt	s. 4
Fiskeprojektet på Italienmässan	s. 2	Luberydsmossen	s. 4
Beviljade projekt	s. 2	För mer information...	s. 4
Ungdomsresa till Holland	s. 3		



NY PROJEKTFORM

Under hösten och vintern har leaderkontoret utvecklat en ny projektform som gör ansökningsprocessen både enklare och snabbare. Dessutom slipper projektsökanden att ligga ute med pengar för de insatser som görs i projektet. Detta är en förenklad form av vad som kallas paraplyprojekt och i nuläget finns det möjlighet att söka medel inom temaområdena "Festival!", "Fokus på landsbygden" samt "Investeringar i miljö- och kulturvärden". Mer information om dessa projekt finns i slutet av nyhetsbrevet.

Gemensamt för projekten är att det endast krävs en enkel projektansökan, där sökanden beskriver vad de vill göra samt vilka kostnader som är förknippade med projektet. Efter att ansökan har skickats per mail till leaderkontoret tar verksamhetsledaren beslut om vilka medel som ska beviljas till projektet. Beviljas ansökan kan projektet genomföras. De fakturor som uppkommer i projektet skickas till och betalas av leaderkontoret. När projektet är slutfört lämnas en kort sammanfattning av vad som har gjorts och vilka resultat projektet har lett till.

Enklare än så här kan det aldrig bli!

NAPP GENOM APP?

Leader Linnés projektledare Mikael Eriksson har utvecklat en applikation för iPhone- och androidtelefoner. Turistfiskeappen för Leader Linnés område är på engelska och kommer förhoppningsvis att finnas på App Store den 23 april och aningen tidigare på Google Play Market, detta på grund av den längre handläggningstiden via Apple.

Mikael Eriksson hoppas att appen kommer generera att hela Småland blir ett starkare varumärke för natur och fisketurism och att gäster, turismbyråer och andra som jobbar i branschen kan använda appen som ett verktyg för att hitta det som efterfrågas.

– Så nu hoppas vi på napp genom app, säger Mikael Eriksson med ett stort leende.



FISKEPROJEKTET PÅ ITALIENMÄSSA

Leader Linnés projekt "Utveckling av fisketurism" har varit på Fishing Show i Bologna (norra Italien) tillsammans med det nationella projektet Swedenfishing.com där leaderområdet, företag och produkter marknadsfördes och nya kontakter skapades.

– Swedenfishing.com är regelbundet på mässor för att skapa medvetenhet för Sverige som turistland och våra fina produkter, berättar Mikael Eriksson, projektledare för "Utveckling av fisketurism"

Mässan varade i tre dagar och hade sitt fokus på sportfiske. Mikael Eriksson var nöjd med resan i sin helhet:

– Med ett stort antal besökare och utställare var det en intressant spelplan att marknadsföras vårt leaderområde på.

Kontakter med både agenter och journalister ägde rum men även givetvis med "vanliga" intresserade turister.

BEVILJADE PROJEKT

Från december 2011

Här är ett urval av de projekt som har beviljats av Leader Linnés styrelse sedan december 2011. Samtliga projekt finns presenterade i medföljande bilaga och på hemsidan.

"Naturupplevelser i Lagan" beviljades 1 104 490 kr för skapande av en pilgrims-trädgård och för att göra Bergastigen anpassad för rörelsehindrade och ungdomar. Projektägare är Föreningen Slussen i Lagan.

"Attraktiva Hjortsberga" beviljades 480 000 kr för utveckling av området Hjortsberga med syftet att lyfta området. Projektägare är Hjortsbergagården.

"Fiskeapp" beviljades 47 000 kr för utveckling av en applikation för iPhone- och androidtelefoner. Projektägare är Leader Linné.

"Ellagården" beviljades 500 000 kr för att skapa en mötesplats där människor av olika åldrar kan träffas och uppleva äldre kultur. Projektägare är Ellagården kulturakademi, Hanna-bad i Markaryd.

"Mötesplats Möbelbygd" beviljades 1 000 000 kr för att synliggöra ett kulturarv som har och har haft stor betydelse för hela Småland. Projektägare är Värnamo kommun.



FÖLJ OSS PÅ FACEBOOK!

www.facebook.com/leaderlinne



VAR FINNS CASHEN?

Leader Linnés ungdomscoach Cecilia Åström har inlett ett samarbete med motsvarande personer i Leader Småland Sydost. Tillsammans marknadsför de konceptet "Var finns cashen?" som går ut på att unga kan höra av sig med idéer och få hjälp med att hitta finansiärer och organisationer för att vidareutveckla projekt.

Samarbetet går under det gemensamma namnet "Ungt engagemang" och ungdomscoacherna stöttar de unga i bland annat upprättande av projektplaner, budgetar och övrigt som krävs för att söka pengarna.

HJÄLP OSS HITTA UNGA ARRANGÖRER!

Leader Linnés nya projekt "Festival!" söker deltagare.

Har du kontakt med unga, eller är själv i 15 till 25-årsåldern, och känner att det vore kul att arrangera en lokal festival så hör av dig till vår ungdomscoach Cecilia - eller hojta till om du, din organisation eller någon annan i din närhet har något ni vill bidra med!

UNGDOMSRESA TILL HOLLAND

Vi ville åka till ett område som hade arbetat med ungdomsprojekt. Genom att söka efter andra leaderområden på LAG-databasen hittade vi tillslut flera projekt i området Flevoland i Holland, varav några engagerade ungdomar.

Våra ungdomar i Berg blev nyfikna, så tillsammans med nio ungdomar skrev vi ett brev och berättade om vår socken och att vi gärna ville åka på en utbytesresa för att se hur några andra hade jobbat med landsbygdsutveckling med hjälp av leaderstöd.

Svaret vi fick från Ingrid och Margje, som arbetar som projektledare för hela området Leader i Flevoland (motsvarande Leader Linné), var att de gärna ville hjälpa oss att titta på några olika ungdomsprojekt. Efter en hel del planerande så bar tåget av den 29 oktober.

Vår grupp blev mycket väl emottagna av och det var lärorikt att se vad de hade byggt upp! Nu är det så att landsbygd i Holland inte är vad vi kallar landsbygd här... Ett exempel är de Boot; en renoverad båt som är till för ungdomarna att vara på och umgås efter skolan. Trots att det ligger i en liten ort har de Boot ett upptagningsområde på runt 1 500 ungdomar, vilket har gjort att de fått mycket pengar som stöd för att bygga upp detta och andra ställen vi fick titta på.

Ungdomarna blev både inspirerade att göra något hemma men lade också märke till skillnader. Som att i Sverige är fritidsgårdarna betalda med skattemedel, medan i Holland får de bygga upp det själva. Det är en stor skillnad! En annan är att landsbygden här är väldigt mycket glesare än där.

Vi hoppas att några av de vi besökte ska vilja komma och hälsa på oss i Sverige. Ungdomarna i Berg har bjudit in genom sitt tackbrev och intresset verkar finnas. Förhoppningsvis vill de komma och besöka oss i Berg, och kanske även något annat projekt i Leader Linné, så vi får visa upp vackra Småland.

Vi är nöjda och tacksamma för att resan kunde bli av!

*Sofia Asplund och Cecilia Hedstig,
projektledare för Branding Berg*



Leader Linné



TRE FÖRENKLADE PROJEKT

"Festival!" - ett projekt för framförallt ungdomar som vill genomföra lokala festivaler. Medel kan ges till exempelvis marknadsföring, gage och lokal. Kontaktperson: Cecilia

"Fokus på landsbygden" - ett projekt för att lära sig mer om natur- och kulturmiljöer i sin bygd. Medel kan ges till exempelvis expertföreläsare och möteskostnader. Kontaktperson: Mikael

"Investeringar i miljö- och kulturvärden" – ett projekt för de som vill göra naturen tillgänglig för alla grupper av människor. Medel kan ges till exempelvis anläggning av stigar, grillplatser och bänkar. Kontaktperson: Annika



FÖR MER INFORMATION...

... besök organisationernas hemsidor eller kontakta Leaderkontoret.

EU-utbildning	www.jordbruksverket.se	s. 1
Swedenfishing.com	www.swedenfishing.com	s. 2
Branding Berg	www.bergsocken.se	s. 3
Var finns cashen?	www.varfinnscashen.se	s. 3
Ungt engagemang	www.ungtengagemang.se	s. 3
Festival!	www.ungtengagemang.se/festival	s. 4
Luberydsmossen	www.skogsstyrelsen.se	s. 4

LUBERYDSMOSEN

Lokalbefolkningen i Skäckarps by och Annerstads hembygdsförening önskade en ökad tillgänglighet till naturreservatet Luberydsmossen men ett hinder för detta var Torpaån som ligger mitt emellan.

Naturreservatet var nyligen färdiggjort och planering för ytterligare arbete fanns därför inte. Skogsstyrelsen ansökte därför om leaderpengar och fick beviljat 417 000 kr för att tillgängliggöra naturen för lokalbefolkningen men också att göra den handikappsanpassad.

Projektet gick ut på att investera i en träbro över ån till naturreservatet men också att anlägga parkeringsplatser och en handikappsanpassad grillplats.

Efter projektets avslut är Luberydsmossen tillgängligt från Skäckarp med möjlighet att komma ut och se ut över mossen. Projektägaren skriver i slutrapporten att de rekommenderar andra att genomföra likartade projekt.



FLER NYHETER FINNS PÅ VÅR HEMSIDA!

www.leaderlinne.se

ANNIKA NILSSON

Verksamhetsutvecklare

annika.nilsson@leaderlinne.se

070-560 02 06

MIKAEL ERIKSSON

Projektledare för Utveckling av fisketurism

mikael.eriksson@leaderlinne.se

070-560 08 97

CECILIA ÅSTRÖM

Projektledare för Ungt Engagemang

cecilia.astrom@leaderlinne.se

070-560 83 38



Leader Linné



FABRIKSGATAN 13

342 32 ALVESTA

info@leaderlinne.se

BILAGA: BEVILJADE PROJEKT

Från december 2011

”Fiskeapp” beviljades 47 000 kr för utveckling av en fiskeapp för iPhone- och androidtelefoner. Projektägare är Leader Linné.

”Bredband i Agunnaryds socken” beviljades 70 000 kr för förstudie om bredbandsutbyggnad. Projektägare är LRF-avdelningen i Agunnaryd.

”Open Minds” beviljades 30 000 kr för kartläggning av förutsättningar som finns för att skapa modeller för ett utökat kulturutbud i Markaryds kommun. Projektägare är Markaryds Riksteaterförening.

”Naturupplevelser i Lagan” beviljades 1 104 490 kr för skapande av en pilgrimsträdgård och att göra Bergastigen anpassad för rörelsehindrade och ungdomar. Projektägare är Föreningen Slussen i Lagan.

”Skogens kulturarv - fokus på fossil åkermark” beviljades 676 226 kr för att utöka kunskapen om natur- och kulturvärden i skogen för skogsentreprenörer. Projektägare är Länsstyrelsen i Kronobergs län.

”Attraktiva Hjortsberga” beviljades 480 000 kr för utveckling av området Hjortsberga med syftet att lyfta området. Projektägare är Hjortsbergagården.

”Utvecklingscentrum för biproduktion” beviljades 276 248 kr för att öka förutsättningarna för biodlare inom binäringen genom bland annat en investering av ett slungrum. Projektägare är Leader Linné tillsammans med 3 andra leaderområden. Utförare är Hushållnings-sällskapet Kalmar-Kronoberg-Blekinge som också är initiativtagare till projektet.

”Utveckling av Smålands kulturfestival” beviljades 200 000 kr till en förstudie att utveckla och marknadsföra en kulturfestival som tillgängliggör kultur på landsbygden. Projektägare är Leader Linné tillsammans med två andra leaderområden. Utförare är Susanne Rydén som också är initiativtagare till projektet.

”Ung och grön i Sydost” beviljades 677 871 kr för att utveckla lantbruks- och skogsföretagandet vid generationsbytet och därmed positivt öka, främst för de unga, företagandet på landsbygden inom dessa sektorer för att förhindra att ”den sista bonden i byn” inte flyttar ut. Projektägare är Lantbrukarnas Ekonomi AB.

”Designa Lammhult” beviljades 255 000 kr för att i samband med att Lammhult får Formets hus och ett tågstopp, skapa utvecklingsdiskussion i samverkan mellan företagarna, kommunen och invånarna. Projektägare är Idé Lammhult.

”Ljud och bild” beviljades 30 000 kr till installation av ljud och bild i bygdegården. Projektägare är Asa Bygdegårdsförening.

”Torlarps inspirationsdag” beviljades 16 400 till studieresa till Tolg för inspiration av byutveckling. Projektägare är Helena Vuorio.

”Barn- och ungdomssatsning - Toner på Huseby” beviljades 30 000 kr till artister och gage av dessa för genomförande av ett ungdomsengagemang. Projektägare är Föreningen Huseby vänner.

”Järnnatt - en teaterföreställning” beviljades 4 500 kr till hyra av lokal. Projektägare är Teaterrådet Haganäsngymnasiet.

”Staketbyggnad” beviljades 7 222 kr till byggnation av aktivitetsbana. Projektägare är Älmhults FBU.

”Visualisering av Grönt boende i Bolmsö Tannåker” beviljades 30 000 kr till visualisering och uträkning av kalkyl för grönt bonde i Tannåker och Bolmsö. Projektägare är Tannåkers sockenråd.

”Berättar läger för ungdomar” beviljades 25 000 kr för kost, logi och transsport på palts för deltagarna. Medel beviljas inte till resor till deltagare utanför leaderområdet. Projektägare är Berättarnätet Kronoberg.

”Möckeln som rekreationsområde” beviljades 30 000 kr till externa tjänster och övriga kostnader. Projektägare är Möckelns med flera sjöars FVO.

”International Culture Meet Up” beviljades 22 500 kr till kost, logi, aktiviteter och transport för skapandet av ett kulturevenemang med starkt integrationsperspektiv. Projektägare är formellt Dan Porsfelt med dottern Linnéa Porsfelt som initiativtagare.

”Örken runt turistbroschyr” beviljades 28 050 kr för skapande av broschyr och anordning av Örkenrundan”. Projektägare är Klavreströms samhällsförening.

”Event för ungt engagemang” beviljades 155 000 kr till kost, logi och transport till och från ett evenemang som ska anordnas i regionen. Projektägare är Leader Linné.

”Engaging Young People” beviljades 311 348 kr för projektledning, resekostnader, kost och logi för ungdomar som skall få pröva på att få praktiskt kompetensutveckling i England. Projektägare är Leader Linné.

”Torpa Nostalgi (safari) 2” beviljades 575 000 kr för skapande av besöksmål där förmedling av 50 och 60-tals nostalgi mellan generationerna och familjeanpassning ligger i fokus. Projektägare är Torpa Bystuga& Omnibus.

”Uptåg” beviljades 900 000 kr för att mobilisera och förebreda inför de nya tågstoppen i ortena Diö, Gemla och Killeberg. Formel projektägare är Leader Linné tillsammans med 1 annat leaderområde. Utförare är Älmhult, Växjö och Osby kommun vilka också är initiativtagare till projektet.

”Mötesplats Möbelbygd” beviljades 1 000 000 kr för att synliggöra ett kulturarv som har och har haft stor betydelse för hela Småland. Projektägare är Värnamo kommun, Kulturförvaltningen.

”KNUFF” beviljades 113 400 kr för att utveckla kvinnors företagande som i längden kan leda till nyanställningar. Projektägare är Camilla Bengtsson AB.

”Ellagården” beviljades 500 000 kr för att skapa en mötesplats där människor av olika åldrar kan träffas och uppleva äldre kultur. Projektägare är Ellagården kulturakademi i Hannabad, Markaryd.

”Har Leader gjort skillnad?” beviljades 98 458 kr för att undersöka hur leadermetoden har gjort skillnad samt hitta förbättringsområden inför kommande leaderperiod. Formell projektägare är Leader Linné tillsammans med åtta andra leaderområden.

”Friskvård för alla” beviljades 180 000 kr för att anordna bussturer för ungdomar som tar dem till aktiviteter anordnade av föreningen. Projektägare är Värnamo Frisksportklubb Vildmark.